[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 18.03.2020     №_78-р

О введении ограничительных мероприятий в виде приостановления допуска обучающихся и их родителей (иных законных представителей) в общеобразовательных организациях муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.
В соответствии с Указом Губернатора Смоленской области А.В. Островского от 18.03.2020 № 24 «О введении режима повышенной готовности», приказом Департамента Смоленской области по образованию и науке от 18.03.2020 №204-ОД «О введении ограничительных мероприятий в виде мероприятий в виде приостановление допуска обучающихся и их родителей (иных законных представителей) в общеобразовательных организациях Смоленской области, в связи с угрозой распространения на территории муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области короновирусной инфекции (COVID-19) и в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия детского населения в муниципальном образовании «Демидовский район» Смоленской области
1. Руководителям образовательных организаций муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области:
- ввести в период с 19.03.2020 по 01.04.2020 включительно ограничительные мероприятия в виде приостановления допуска обучающихся и их родителей (иных законных представителей) в образовательные организации;

- принять в установленном порядке решение о возможности свободного посещения дошкольных образовательных организаций обучающимися по решению их родителей (иных законных представителей);

- установить начало весенних каникул в общеобразовательных организациях с 19.03.2020 с внесением изменений в календарный учебный график;
- обеспечить временное приостановление проведения занятий, работы кружков и секций, иных досуговых мероприятий в организациях дополнительного образования с 19.03.2020.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области Т.Н. Крапивину.
Глава муниципального образования
«Демидовский район» Смоленской области                                               А.Ф. Семенов
PAGE